
  Prot. n. 2013027/80/182   Pagina 1 di 1 
 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Repertorio generale n. 2290 

 
ORDINANZA n. 207 del    14  settembre  2013 

 
OGGETTO: Disciplina della sosta in P.za S. Tommaso.- 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
Responsabile del Servizio di Polizia Municipale 

 
         In conformità ed esecuzione del provvedimento n. 8160 del 25 marzo 2013 del Dirigente del 
Settore Affari Generali e Servizi Demografici;  
VISTE  le precedenti ordinanze n. 147/13, 150/13 e 202/13 con le quali si disponeva vietare la 
sosta dei veicoli in Piazza San Tommaso in occasione della stagione estiva e quindi dell’aumentato 
flusso di pedoni e turisti; 
ATTESO che l’essere la suddetta piazza sgombra da veicoli in sosta ha valorizzato il centro storico 
della città, rendendolo più fruibile ed apprezzabile sia dai residenti che dai turisti, anche in 
considerazione della avvenuta realizzazione di una isola attrezzata per pedoni, munita di 
collegamento WiFi, schermi informativi ed arredo urbano;   
PRESO  ATTO che l’Amministrazione Comunale intende procedere a valutare la possibilità tenere 
sempre la suddetta Piazza San Tommaso libera da veicoli in sosta, per quanto sopra esposto, e 
pertanto ritiene opportuno avviare un periodo sperimentale onde meglio valutare gli effetti e le 
problematiche connesse ad un provvedimento definitivo; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di 
esecuzione; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 
 
Fino al 31 dicembre 2013 in Piazza San Tommaso del centro cittadino é vietata in 
permanenza la sosta, dalle ore 00:00 alle ore 24:00. 
La sosta in detta piazza è consentita solo in occasione di cerimonie religiose particolari quali 
matrimoni o funerali, previa autorizzazione  rilasciata dal Comando di Polizia Municipale, per 
i veicoli strettamente indispensabili per lo svolgimento delle stesse e per il tempo necessario 
in relazione all’evento. 
  
Il Comando di Polizia Municipale è autorizzato a disporre ogni altro provvedimento contingente in 
merito alla disciplina della circolazione che dovesse rendersi necessario in relazione alle esigenze 
del momento. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
dalla Residenza Comunale,  
addì 14 settembre '13 
 

  
IL COMANDANTE DELLA P.M. 

Magg. Alessandro POETA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

Corpo di Polizia Municipale 
Settore 

Affari Generali e Servizi demografici 
 


	Il Comando di Polizia Municipale è autorizzato a disporre ogni altro provvedimento contingente in merito alla disciplina della circolazione che dovesse rendersi necessario in relazione alle esigenze del momento.
	Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza.
	I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge.

